

Utvalg:	Forskningsutvalget	
FU-sak:	6/21	
Møtedato:	24.02.2021	

---

## Momentumprogrammet – statusoppdatering, evaluering og videre utvikling av programmet

---

### 1 Introduksjon

Momentum er UiBs karriereutviklingsprogram for yngre, fremragende forskere som ønsker en akademisk karriere ved et forskningsuniversitet.

Programmet har 16 deltagere fordelt på fakultetene. Opptaket skjer etter nominasjon av de enkelte fakultet. Hver deltager får et stipend på NOK 100 000 som bl.a. går til å dekke reiser og en frivillig mentorordning. Momentum er organisert i fire moduler, hver på to dager gjennom et akademisk år (september - april).

Momentum blir arrangert for tredje gang i 2020-2021.

Første gang programmet ble gjennomført (2017), ble innholdet levert av det eksterne konsulentfirmaet Mobilise. Etter en evaluering av programmet ble det besluttet at kursets innhold skulle utvikles internt ved UiB, og en programkomité med representanter fra FIA, KA og HR har stått for utviklingen av innholdet i Momentum II og III.

Denne saken gir en statusoppdatering og en foreløpig evaluering av Momentum III. Videre presenterer den en plan for Momentum IV, samt en presentasjon av planer for en mer omfattende evaluering og videreutviklingen av programmet.

### 2 Momentum III – status i lys av korona

Momentum III hadde oppstart i september 2020 da de 16 deltagerne møttes på Solstrand til kursets første modul. Modul to var planlagt til november 2020, men ble på grunn pandemien utsatt til januar, og deretter utsatt til juni 2021. Programmet for modul to er særdeles interaktivt, og vanskelig å gjennomføre digitalt samtidig som kvaliteten blir opprettholdt. Programkomiteen har derfor fått aksept om å utsette modulen. Det er i tillegg ønskelig at den siste modulen blir avholdt fysisk, da gruppebygging og gruppedynamikk er vesentlige elementer i Momentum.

De øvrige to modulene blir arrangert som digitale arrangement på de planlagte datoene.

Siste samling i Momentum II skulle opprinnelig ha blitt gjennomført i Brussel vår 2020. Siden denne samlingen har blitt utsatt vil samlingen i april være en *fellessamling* for både Momentum II og III.

I lys av begrensningene på internasjonal reisevirksomhet, har fristen for å rapportere om bruk av stipendet blitt utsatt, og det har blitt åpnet for endringer i mentorordningen. Siden mentorforholdet hovedsakelig må avvikles digitalt, er honoraret redusert til NOK 25 000,-. Det er i tillegg åpnet opp for å engasjere en mentor i Norge. Mentorer i Norge må være fra en institusjon utenfor Bergen.

### **3 Evaluering av Momentum III**

På grunn av utsettelsene i programmet, er det kun tilgjengelig evalueringsdata for den første modulen. 10 av 16 av deltagerne har besvart evalueringsskjemaet. Generelt er respondentene positive, men det kom også tilbakemelding om at modulen kunne hatt mer innhold. Deltagerne i Momentum III består av en variert gruppe akademikere der erfaringene spenner fra relativt tidlig postdoktor til de som har fast stilling som førsteamanuensis, noe som er reflektert i svarene.

Av respondentene var 90% enig i at innholdet i programmet var nyttig (50% sterkt enig), og at de fikk ny informasjon (40% sterkt enig) som vil bli brukt i fremtiden (50% sterkt enig). 10% av respondentene var uenig i at de lærte noe nytt. 90% av respondentene var enig i at de var fornøyde med samlingens første dag (60% sterkt enig), og 80% enig om samlingens andre dag (50% sterkt enig). Henholdsvis 10% og 20% var uenig.

I evalueringen ble gruppebygging trukket fram som særlig positivt. Denne delen av programmet inneholdt en ny modul om psykologisk trygghet/gruppetrygghet som ble veldig godt mottatt.

### **4 Momentum IV**

Momentum IV skal etter planen starte høsten 2021. Det foreslås å følge samme oppsett som Momentum III. Det vil gjøres mindre tilpasninger basert på de tilbakemeldingene som har kommet.

I tilfelle pandemien setter begrensninger for gjennomføringen av Momentum IV, planlegges det å utarbeide en plan B, slik at programmet kan gjennomføres på en sikker måte, samtidig som kvaliteten opprettholdes.

Program og utlysning for Momentum IV vil bli presentert på FU-møte i mars.

### **5 Evaluering og videre utvikling av Momentum**

I perioden høst 2021 – vår 2022 er det planlagt en evaluering av hele Momentumprogrammet. Programmets målsetninger, læremål, opptakskriterier og gruppe, program og programevalueringskriterier vil bli evaluert. På dette tidspunktet har programmet vært gjennomført tre ganger, og det vil foreligge evalueringsdata fra Momentum I, II og III som kan brukes som kunnskapsgrunnlag for videreutvikling av programmet.

Da Momentum startet i 2017 var det det eneste tilbudet for karriereutvikling for yngre forskere på sentralt nivå. Siden den tid har karriereutvikling for denne gruppen blitt et prioritert område for UiB. I løpet av 2021-2022 skal UiB lansere UiB Ferd, som er planlagt å inkludere en plattform for kurs innen karriereutvikling. Det skal også etableres et karrieresenter for yngre forskere ved UiB.

Arbeidet med UiB FRAM vil gi et kunnskapsgrunnlag som kan bidra til evalueringen av Momentum. UiB Fram kan gi nyttig informasjon om hva som regnes som kvalitet i forskning for yngre forskere, og gi en indikasjon på hva yngre forskere har behov for i sin karriereplanlegging.

Den planlagte evalueringen vil ta for seg programmets målsetninger, læremål, opptakskriterier og gruppe, program og programevalueringskriterier. Tabell 1 gir en tidsplan for det planlagte arbeidet. På grunnlag av evalueringen kan Momentum bli bedre koordinert med UiBs øvrige tilbud om karriereutvikling, og programmet kan utvikle ytterligere relevant opplæring, støtte og utviklingsmuligheter for fremragende yngre forskere.

Programmet til Momentum V, med oppstart høsten 2022, vil bli utviklet basert på resultatene fra evalueringen.

Tabell 1: Tidsplan for evaluering og videreutvikling av Momentumprogrammet.

Aktivitet	3. kvartal '21	4. kvartal '21	1. kvartal '22	2. kvartal '22
Evaluering	x	x		
Resultater og anbefalinger			x	
Utvikling av MP V			x	x

Det foreslås å opprette en referansegruppe for den videre utviklingen av Momentumprogrammet. Det foreslås at referansegruppen:

- Bistår i utviklingen av en pandemi-plan for å sikre at Momentumprogrammet kan levere opplæring med høy kvalitet også i tilfelle pandemien fortsetter å sette begrensninger på fysiske møter etter sommeren.
- Bistår og veileder gjennom evalueringen av programmet.
- Veileder i videreutviklingen av Momentums struktur, innhold og kvalitet.

Det bes om at FU drøfter hvem som bør delta i en referansegruppe samt forslaget til mandat for gruppen.

Saken legges med dette fram til drøfting.